СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗЕМЛЯНИЧНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

БАРЫШСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

14.12.2022                                                                                                        № 5/18
                                                                                                          Экз.:№_____
п. Земляничный
О внесении изменений (решение Совета депутатов от 28.12.2020 № 14/24)

В соответствии с частью 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Земляничненское сельское поселение»,  Совет депутатов муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» р е ш и л:

          1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» от 28.12.2020 № 14/24 «О передаче осуществления части полномочий органам местного самоуправления муниципального образования «Барышский район»» следующие изменения:

1.1. в подпункте 1.1. пункта 1 решения слова «осуществление внешнего и внутреннего финансового контроля;» заменить на слова «осуществление внутреннего финансового контроля.»;

1.2. подпункт 1.4. пункта 1 решения исключить;

1.3. дополнить новыми пунктами 2,3 следующего содержания:

«2. Муниципальному образованию «Земляничненское сельское поселение» передать муниципальному образованию «Барышский район» Ульяновской области полномочия по выполнению функций по внешнему финансовому контролю.

 3. Муниципальному образованию «Земляничненское сельское поселение» заключить с муниципальным образованием «Барышский район» Ульяновской области  соглашение  о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в пункте 2 настоящего решения.»;

1.4.  пункты 2,3 считать пунктами 4,5 соответственно.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, социальной и молодежной политике, местному самоуправлению (Н.Н. Уколова).
Глава муниципального образования

«Земляничненское сельское поселение»                                        С.А. Чванова